

# Program konferencji końcowej Projektu „Implementacja KPO Dubelta w Polsce – Etap I”

Rozłogi, 28-29 września 2023

Czwartek, 28 września 2023 r.  
Przegląd osiągnięć projektu

09:00	Przyjęcie delegatów / kawa
10:15	Otwarcie konferencji i przywitanie gości
<b>Sesja 1: Podsumowanie projektu</b>	
10:30	Dubelt wczoraj i dziś Michał Korniluk – Natura International Polska
11:00	Podsumowanie projektu Tomasz Bajdak – Lubelskie Towarzystwo Ornitologiczne
11:30	Ochrona czynna na Lubelszczyźnie Paweł Szewczyk – Lubelskie Towarzystwo Ornitologiczne
12:00	Przegląd działań na Podlasiu Daniel Piec, Michał Fabiszewski - Natura International Polska
12:30	<b>Obiad</b>
<b>Sesja 2: Monitoring i badania</b>	
13:30	Monitoring efektów projektu na poziomie ekosystemu Michał Korniluk – Natura International Polska
14:00	Bez wody nie ma dubelta Prof. Mateusz Grygoruk – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego, Stowarzyszenie Niezależnych Inicjatyw Nasz Natura
14:30	Zróżnicowanie zasobów pokarmowych dubelta na torfowiskach niskich Dr Marek Nieoczym – Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie
15:00	Inwentaryzacja dubelta w ramach projektu na tle danych z Państwowego Monitoringu Dubelta Tomasz Chodkiewicz – Muzeum i Instytut Zoologii PAN
15:30	<b>Przerwa na kawę</b>
<b>Sesja 3: Perspektywy na przyszłość</b>	
16:00	Działania priorytetowe na Etap II KPO Dubelta Daniel Piec, Michał Korniluk – Natura International Polska
16:30	<b>Panel dyskusyjny</b>
17:30	<b>Zakończenie seminarium</b>
19:00	<b>Kolacja i spotkanie towarzyskie</b>



Piątek, 29 września 2023 r.

## **Wycieczka i warsztaty w terenie**

Najlepsze pomysły na ochronę przyrody rodzą się na łonie przyrody. Dlatego też w drugim dniu konferencji, zapraszamy Państwa na wycieczkę terenową po typowych dla Podlasia siedliskach dubelta połączoną z krótkim warsztatem poświęconym planowaniu ochrony czynnej dubelta na łąkach potorfowiskowych.

Wyruszamy po śniadaniu (zaplanowanym na godz. 9.00) o godz. 10.00 z parkingu hotelowego, wracamy na obiad około godziny 15.00. Na wycieczce odwiedzimy:

**Bagno Tyniewicze** – bagnem jest już tylko z nazwy, opowiemy o historii tego miejsca, problemach związanych z ochroną siedlisk dubelta i zastanowimy się jakie działania można tam wdrożyć w kolejnych projektach.

**Odryniki** – zatrzymamy się na skraju wysoczyzny w Dolinie Górnej Narwi, jednej z ważniejszych ostoi dubelta w Polsce. Opowiemy o siedliskach dubelta na równinach zalewowych oraz problemach związanych z kształtowaniem siedlisk dubelta.

**Zapora na zbiorniku Siemianówka.** To tu kształtowany jest dziś reżim hydrologiczny doliny Narwi. Dlatego też w projekcie opracowaliśmy *Strategię gospodarowania wodą w zbiorniku Siemianówka w celu poprawy warunków wilgotnościowych siedlisk dubelta i innych ptaków siewkowych w Dolinie Górnej Narwi z uwzględnieniem ograniczeń wodno-gospodarczych*. Opracowanie wykonał zespół specjalistów w składzie Mateusz Grygoruk Dorota Pustowska-Tyszewska oraz Piotr Banaszuk. A może tama na zbiorniku Siemianówka może stać się kiedyś wielką zastawką działającą w służbie ochrony siedlisk heterogenicznych doliny Narwi?